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 افتتاح بیمارستان پارس
  با تسهیلات بانك صنعت و معدن 

و با حضور وزرای نیرو و نفت در استان 
سیستان و بلوچستان

بیمارستان پارس که از سوی بانک صنعت و معدن 
تامین مالی شده است، با حضور وزرای نیرو و نفت 
در استان سیستان و بلوچستان افتتاح و به بهره 

برداری رسید.
 شرکت پارس طب زاهدان با سرمایه ای حدود 
6 هزار میلیارد ریال در راستای محرومیت زدایی 
استان و افزایش قابلیت های پزشکی و درمانی 
اقدام به راه اندازی اولین بیمارستان تخصصی و 
فوق تخصصی 195 تخت خوابی پارس در استان 
سیستان و بلوچستان با اشتغالی بالغ بر 550 
نفر نمود.این شرکت به منظور تجهیز برخی از 
تأسیسات مورد نیاز بیمارستان جهت دریافت 
تسهیلات به مبلغ 500 میلیارد ریال از محل منابع 
تفاهم نامه سازمان همیاری شهرداری های استان 
سیستان و بلوچستان با بانک صنعت ومعدن، به 
این بانک معرفی گردید، که با تأمین مالی مبلغ 
مذکور در قالب تسهیلات سرمایه ثابت و سرمایه 
در گردش موافقت به عمل آمد.گفتنی است، 
استان سیستان و بلوچستان به عنوان پهناورترین 
استان کشور و با جمعیتی بالغ بر 2/7 میلیون 
نفر متأسفانه تاکنون فاقد بیمارستان خصوصی 
بوده است که شرکت پارس طب با همت کادر 
پزشکی استان و تأمین مالی شبکه بانکی موفق به 
احداث یک بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی 
 با زیربنای حدود 26 هزار متر مربع در هشت 

طبقه گردید.

 برگزاری همایش ایثارگران 
دستگاه‌های وزارت اقتصاد به میزبانی 

بانک صادرات ایران
همایش نمایندگان و مشاوران ویژه ایثارگران 
دستگاه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به میزبانی بانک صادرات ایران 

برگزار شد.
همایش نمایندگان و مشاوران ویژه ایثارگران 
دستگاه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با حضور حجت‌الاسام لطف‌اله 
ثقفی مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در امور 
ایثارگران، یاسر مرادی عضو هیئت‌مدیره بانک 
صادرات ایران، امیر وجدانی‌نیا مدیرکل دبیرخانه 
شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، منصور بنی‌هاشمی 
رئیس مرکز حراست بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
یحیی بای مشاور مدیرعامل بانک صادرات ایران در 
امور ایثارگران، فرزندان شهدای بانک صادرات ایران و 
نمایندگان استانی این بانک در امور ایثارگران در برج 
سپهر بانک صادرات ایران برگزار شد.حجت‌الاسلام 
ثقفی در این نشست در سخنانی با گرامی‌داشت یاد 
و خاطره رئیس‌جمهور فقید، بر رسیدگی به امور 
ایثارگران تاکید کرد و گفت: در مسیر رسیدگی به 
امور ایثارگران باید ایثارگرانه و جهادی عمل شود و 
ترویج  فرهنگ ایثار و شهادت باید با روش‌‌های نوین 
و استفاده از ابزارهای مختلف با جدیت بیشتری در 
دستور کار قرار گیرد.او با قدردانی از میزبانی بانک 
صادرات ایران در این همایش به تعداد بیش از 14 
هزار ایثارگر و اشتغال به کار بیش از 1200 فرزند 
شهید در این بانک اشاره کرد و اهم موارد مورد توجه 
در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و زنده نگاه‌داشتن 
نام و یاد شهدا را برشمرد.در این نشست همچنین 
عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، رویکرد کسب 
تخصص و جهاد تبیین ایثارگران در زیرمجموعه‌های 
وزارت امور اقتصادی و دارایی را مورد توجه قرار داد 
و با بیان اینکه نباید در مقابل شبهات سکوت کرد، 
مجهز شدن به تخصص و تسلط بر امور اقتصادی و 
تخصصی و استفاده از بیان مناسب در جهاد تبیین 
و دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی را مورد توجه و 

تاکید قرار داد.

 لزوم تداوم کاهش تورم و بیکاری
 تا رسیدن به سطح مطلوب

وزیر اقتصاد با اشاره به برنامه‌ها و دیدارهای خود در 
جریان سفر به استان چهارمحال و بختیاری تاکید 
کرد: برنامه‌های دولت برای تورم و کاهش نرخ 
بیکاری باید تا رسیدن به سطح مطلوب تداوم یابد.

سید احسان خاندوزی پنجشنبه در جریان سفر به 
استان چهارمحال و بختیاری در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: امروز توفیق داشتم که به دعوت 
استاندار سختکوش استان چهارمحال و بختیاری 
درجمع مدیران اقتصادی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی حضور داشته باشم. وی گفت: در جلسه 
مدیران اقتصادی استان توجه کردن به مسیر 
کاهش بیکاری و مسیر کاهش تورم که درطول سه 
سال گذشته به همت مقامات استانی درچهارمحال 
وبختیاری شاهد آن بودیم مطرح شد البته همچنان 
هم باید براین مسیر اصرار شود و با تداوم این راه 
هم وضعیت شاخص های قیمتی و تورم وهمچنین 
شرایط بیکاری برای فارغ التحصیلان به سطح 
مطلوب در تراز مردم خوب وانقلابی و نجیب این 
استان برسد. وی یادآور شد: دستگاههای اجرایی 
نکاتی را به عنوان مطالباتی که وزارت اقتصاد 
ودارایی می توانست به رفع آنها کمک کند را 
مطرح کردند، در برخی موارد تصمیم گیری شد از 
جمله در برخی ازشهرستان‌ها، بانک های مهمی که 
مراجعین مردمی داشتند فاقد شعب و باجه بودند 
بنابراین شد درهفته های آینده تدابیر لازم برای 

گسترش باجه‌های بانکی ایجاد بشود.

اخبار

گزارش

با توجه به اهمیت خودکفایی دانه‌های روغنی به منظور کاهش وابستگی 
به آن سوی مرز‌ها و تحقق اهداف برنامه هفتم انتظار می‌رود که سالانه ۴۰ 

همت به بحث الگوی کشت و تولید دانه‌های روغنی تخصیص یابد.
 علی رغم آنکه وزارت جهاد سال ۹۴ طی یک برنامه ۱۰ ساله  خوداتکایی 
۸ محصول اساسی از جمله دانه های روغنی را  در دستور کار قرار داده بود، 
اما اکنون که زمان زیادی تا پایان برنامه باقی نمانده است، خودکفایی ۷۰ 
درصدی در تولید دانه های روغنی تا افق ۱۴۰۴ محقق نخواهد شد. این 
درحالی است که در برنامه هفتم پیش بینی شده که در ۱۴ محصول اساسی 
کشور به طور متوسط به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ کالا به ۱۰۰ 

برسیم. درصد خودکفایی 
بنابر آمار سالانه ۱.۳ تا ۱.۵ میلیون تن روغن در کشور مصرف می شود که 
برای تامین این میزان نیاز به ۳ میلیون تن دانه روغنی داریم، درحالیکه 
اکنون ۹۰ درصد آن از طریق واردات تامین می شود که تحقق خوداتکایی 
۹۰ درصدی  در برنامه هفتم نیازمند فراهم شدن زیرساخت  و اعتبارات 

مورد نیاز است.
گزارش‌ها حاکی از آن است که طی سال‌های ۹۴ تا ۱۴۰۰ طرح خودکفایی 
در صنعت روغن ۱۰ درصد رشد داشته و از ۶درصد در سال ۹۴ به ۱۶ درصد 
خودکفایی در سال۱۴۰۰ رسیده بود، از طرف دیگر در سال گذشته میزان 
خوداتکایی با ۶درصد کاهش به ۱۰درصد رسید.بسیاری از کارشناسان اذعان 
می کنند که با اصالح نظام یارانه تا حدودی منجر به کاهش مصرف و 
قاچاق روغن به آن سوی مرزها شد، اما بحث کنترل قاچاق به طور ۱۰۰ 
درصد محقق نشد. در حالیکه با اجرای سیاست آزادسازی و تک نرخی 

شدن، احتمال می رود که سرانه  مصرف کاهش یابد به طوریکه به کمتر 
از ۲۲ تا ۲۵ کیلو برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، عطاالّل هاشمی عضو شورای هماهنگی تشکل 
های بخش کشاورزی گفت: با توجه به آنکه بخش اعظم روغن مورد نیاز 
از طریق واردات تامین می شود، از این رو برای رسیدن به خوداتکایی باید 
الزامات مورد نیاز فراهم شود، در غیراین صورت کماکان برای تامین به دیگر 

کشورها وابسته خواهیم بود.
به گفته او، دولت در راستای تحقق خوداتکایی و خودکفایی باید الزامات، 
اعتبارات و حمایت های لازم را فراهم کند تا بتوانیم دانه های روغنی مورد 
نیاز را در داخل تولید کنیم.هاشمی ادامه داد: تا زمانیکه الزامات اجرای 
مصوبه الگوی کشت فراهم نشود، خوداتکایی تولید دانه های روغنی در 
حد شعار باقی می ماند. کمااینکه برنامه خوداتکایی ۷۰ درصدی دانه های 

روغنی تا افق ۱۴۰۴ محقق نشد.
عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی با بیان اینکه اجرای 
مصوبه الگوی کشت نیازمند سالانه حداقل ۳۵ تا ۴۰ همت اعتبار است، 
گفت: اگر الزامات و اعتبارات مورد نیاز برای سال زراعی آینده فراهم شود، 
طی بازه زمانی ۵ ساله برنامه هفتم به خوداتکایی ۸۰ درصدی خواهیم 
رسید و تنها ۲۰ درصد روغن مورد نیاز از طریق واردات تامین خواهد شد.
براساس سند امنیت غذایی دانش‌بنیان و دستور رئیس جمهوری، در ۱۴ 
محصول اساسی کشور به طور متوسط به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در 

۵ کالا به ۱۰۰ درصد خودکفایی برسیم.
عنایت اله بیابانی قائم مقام خانه کشاورز گفت: با توجه به شرایط اقلیمی، 

پتانسیل تامین مواد اولیه در کشور وجود دارد که براین اساس زیرساخت 
های لازم همچون قیمت خرید تضمینی مناسب باید تعیین شود به طوریکه 
قیمت قابل قبولی برای کاشت، داشت و برداشت گذاشته شود.به گفته او، در 
استان های مختلف توان تولید دانه های روغنی وجود دارد که مشروط به 
تامین زیرساخت های لازم و فراهم کردن ابزارها، امکان رسیدن به خودکفایی 
وجود دارد، درحالیکه بسیاری از مواقع بدلیل نداشتن امکانات تامین منابع 
مالی، امکان برداشت وجود ندارد.بیابانی با بیان اینکه پتانسیل خودکفایی 
دانه های روغنی در کشور وجود دارد، افزود: مدیریت برداشت، تحویل به 
موقع محصول و اجرای تعهدات دولت در برابر کشاورزان از جمله راهکارهای 
رسیدن به خوداتکایی دانه های روغنی محسوب می شود چراکه جریان 
های مختلف منابع اولیه امکانات تولید در استان های مختلف وجود دارد.

قائم مقام خانه ‌کشاورز گفت: با فراهم شدن ابزار برداشت به موقع محصول،  
پرداخت به موقع مطالبات، اعلام قیمت خرید تضمینی مناسب و تامین دیگر 
زیرساخت های لازم طی برنامه هفتم می توان به خوداتکایی حداکثری دانه 

های روغنی و کاهش وابستگی به آن سوی مرزها دست یافت.
طرح خوداتکایی دانه های روغنی یکی از طرح های مهم وزارت جهاد 
کشاورزی است که از نیمه دوم سال ۹۴ آغاز شد که طی یک برنامه ۱۰ 
ساله قرار شد ۷۰ درصد نیاز کشور در داخل تامین شود و به رغم آنکه 
زمان زیادی تا پایان برنامه باقی نمانده است، ایران کماکان در تامین ۹۰ 
درصد محصول مورد نیاز به آن سوی مرزها وابسته است که امید می رود 
با اعمال حمایت های لازم از تولید این محصول استراتژیک در برنامه هفتم 

ضریب وابستگی کاهش یابد.

خوداتکایی دانه‌های روغنی مستلزم تخصیص اعتبار سالانه ۴۰ همت

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: بدون هیچ 
اغراقی با دفاتر و آژانس‌های مسافرتی که در بحث 
فروش بلیت هواپیما تخلف کنند برخورد و مجوز‌های 

آنها را لغو خواهیم کرد.
جعفر يازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با 
بیان اینکه  سازمان هواپیمایی کشوری به صورت کامل 
و ۲۴ ساعته اقدام به رصد و پایش سایت های فروش 
بلیت هواپیما و آژانس  های مسافرتی می کند گفت: در 
صورتی که آژانس های مسافرتی و سکوهای اینترنتی 
فروش بلیت هواپیما از سازمان هواپیمایی مجوز داشته 
باشند در صورت تخلف و حوزه نمایش، عرضه و فروش 

داشته باشند از سوی سازمان هواپیمایی لغو مجوز و یا 
امتیاز و یا تعلیق می شوند.

وی افزود: اما سایت های اینترنتی و یا آژانس های 
مسافرتی که از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
مجوز نداشته باشند از طریق سازوکار قانونی به 
سازمان تعزیرات معرفی شده تا از این طریق با آنها 
برخورد شود.یازرلو گفت: به تمامی مسافران در حوزه 
هوایی تاکید می شود که به هیچ عنوان از سایت 
های غیر مجاز اقدام به خرید بلیت هواپیما نکنند و 
 در صورت خرید به سایت سازمان هواپیمایی کشوری 

شکایت کنند.

آژانس‌های فاقد مجوز هواپیمایی به تعزیرات معرفی می‌شوند
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در راستای معاهدات 
آبی با کشورهای همسایه، یک هیئت فنی از ایران از 

رودخانه مرزی »ساری‌سو« بازدید کرد.
فیروز قاسم‌زاده با بیان این موضوع که نیمی از مساحت 
دنیا معادل بیش از ۱۵۰ کشور در حوضه‌های آبریز 
مشترک قرار گرفته است، اظهار داشت: ایران نیز با 
کشورهای همسایه دارای آب‌های مشترک است که 
در همین راستا معاهدات متعددی با این کشورها در 
خصوص نحوه بهره‌برداری و پروتکل‌های نظارتی منعقد 
کرده و براساس مفاد این معاهدات، هماهنگی‌های فنی 
لازم به عمل می‌آید. قاسم‌زاده با اشاره به اینکه پروتکل 

استفاده از آب‌های »ساری‌سو« و »قره‌سو« از سال 
۱۹۵۵ میلادی بین ایران و ترکیه مبادله شده است، 
بیان داشت: بر همین مبنا یک هیئت فنی از ایران و 
ترکیه به همراه مرزبانی طرفین، از رودخانه »ساری‌سو« 
بازدید به عمل آورد و در نقاط تعیین شده در پروتکل، 
اندازه‌گیری‌های لازم صورت گرفت.سخنگوی صنعت آب 
کشور خاطرنشان کرد: در این بازدید به تداوم رعایت 
حقابه ایران در رودخانه »ساری‌سو« توسط کشور ترکیه 
تأکید شد. »ساری‌سو« نام رودی است در شهرستان 
ماکو، دهستان »ساری سوباسار« که از شمال شرق 

ترکیه سرچشمه می‌گیرد و وارد ایران می‌شود.

تداوم رعایت حقابه ایران در رودخانه مرزی »ساری سو«

جای خالی رگولاتور

سازمان تامین اجتماعی از بدو تاسیس زیر مجموعه 
وزارت مالیه ) امور اقتصادی و دارایی( ، وزارت کار و 
امور اجتماعی ، وزارت رفاه اجتماعی ، وزارت بهداری 
و بهزیستی )وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی( 
، وزارت رفاه و تامین اجتماعی و وزارت تعاون ،کار و 
رفاه اجتماعی قرارداشته است که قرار بوده نقطه اتصال 
این سازمان مردم پایه با دولت باشند ولیکن در تمامی 
این ادوار وزارتخانه های موصوف بجای نظارت و راهبری 
عالیه فقط به مداخله در این سازمان سه جانبه مبتنی بر 
مشارکت شرکای اجتماعی یعنی بیمه شده ، کارفرما و 
مستمری بگیر پرداخته اند ودر این میان دو وزارت کار و 
بهداشت نه تنها هیچ خیری به این سازمان نرسانده اند 
بلکه از ظرفیتهای سازمان برای رفع مشکلات خود در 

حوزه درمان و اشتغال سوءاستفاده نموده اند در حالی 
که باید ضربه گیری می کردند و از این سازمان در مقابل 
هجمه دیگر دستگاههای اجرایی صیانت می نمودند بلکه 

خودشان قوز بالای قوز شده اند. 
در تمامی این سالها مقوله نظام تامین اجتماعی در محاق 
وظایف دیگر این وزارتخانه ها )درمان و سامت ، تنظیم 
روابط کار ، اشتغال و اخیرا بارفروشی ( قرار گرفته و 
متولیان امر حتی یکبار  قانون ساختار نظام جامع رفاه 
و تامین اجتماعی و سیاستهای کلی تامین اجتماعی را 
روخوانی هم نکرده اند تا چه برسد به اینکه معنای آنرا 
درک و فهم و به آن عمل کنند.شاید به همین دلیل بود 
که در اوائل دهه ۸۰که تدوین پیش نویس قانون ساختار 
نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی بجای لایحه فقرزدایی 
دولت قبلی، از سوی رئیس جمهور وقت به سازمان تامین 
اجتماعی  )موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی ( محول 
گردید پیشنهاد کارشناسی اولیه ایجاد یک سازمان ملی 
در تراز معاون رییس جمهور و نهاد عمومی غیر دولتی  
شبیه کمیته ملی المپیک برای ایفای نقش راهبری این 

نظام بجای ایجاد وزارتخانه بود.

فی الحال وبا توجه به اینکه  علیرغم گذشت بیش از 
دوسال از ابلاغ سیاستهای کلی تامین اجتماعی و عدم 
ارائه برنامه جامع تحقق سیاستهای کلی تامین اجتماعی 
از سوی متولیان ذیربط وبا امعان نظر به تذکر صریح 
رهبری در ملاقات با کارگران در 11 اردیبهشت ماه سال 
جاری ) روز جهانی کارگر( مبنی بر لزوم تسریع در اجرای 
سیاستهای کلی مزبور و باتوجه به نقش محوری و تعیین 
کننده اجرای بند 2 سیاستهای کلی مزبور در ایجاد زمینه 
تحقق نظام جامع و فراگیر و چندلایه تامین اجتماعی ) 
موضوع بند 5 سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه ( بنظر 
می رسد لازم است حکمی مشابه پیشنهاد زیر  در قالب 
طرح پیشنهادی نمایندگان مجلس یا لایحه پیشنهادی 
دولت عملیاتی گردد و این مطالبه از دولت و مجلس 

جدید صورت پذیرد:
 دولت مکلف است حداکثر ظرف شش ماه از ابلاغ 
این قانون نسبت به تاسیس صندوق حاکمیتی تامین 
اجتماعی ملی بصورت یک نهاد دارای استقلال مالی و 
اداری و شخصیت مستقل حقوقی و کارشناسی فرابخشی 
، واجد مرجعیت تخصصی ،علمی و حرفه ای   به منظور 

تنظیم گری و قاعده گذاری نظام تامین اجتماعی چند 
لایه ) امدادی ، حمایتی و بیمه ای ( ، تامین و تضمین 
سطح پایه خدمات و پوشش های حمایتی وبیمه ای برای 
آحاد جامعه بویژه اقشار ضعیف جامعه و سایر تکالیف 
مصرح در بند 2 سیاستهای کلی تامین اجتماعی بدون 
افزایش سرجمع ردیفهای تشکیلاتی دولت اقدام نماید 
، اساسنامه صندوق مزبور با پیشنهاد  سازمان برنامه و 
بودجه کشور با همکاری کلیه نهادهای فعال در لایه های 
امدادی ، حمایتی و بیمه ای نظام تامین اجتماعی تدوین 

و به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.َ
شاید بتوان این نهاد را مشابه دیوان عالی قضایی آمریکا 
و یا  شورای رقابت و دبیرخانه آن در ایران و یا صندوق 
حاکمیتی تضمین و تنظیم گری نظام تامین اجتماعی 

چین  دانست.
بنظر می رسد تنها راه نجات نهادهای فعال در نظام  تامین 
اجتماعی و بالمآل نجات مردم بویژه اقشار ضعیف جامعه 
و اولین گام در استقرار نظام تامین اجتماعی همگانی ، 
شکل دهی نهاد تنظیم گری و قاعده گذاری )رگولاتوری( 

مطابق بند ۲سیاستهای کلی تامین اجتماعی است.

یادداشت

علی حیدری 
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

توصیه وزیر صمت به مردم:

 برای خرید خودرو عجله نکنید
وزیر صمت گفت: به خانواده‌ها و مردم توصیه می‌کنم که عجله نکنند و اطمینان 
داشته باشند که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و می‌توانند در شرایط 

بهتری خرید خودروی خود را انجام دهند.
عباس علی‌آبادی در سفر با بیان اینکه میزان تولید خودرو در تیرماه به حدود 
۶ هزار دستگاه در روز نزدیک می‌شود و واردات نیز همچنان ادامه دارد، اظهار 
کرد: به خانواده‌ها و مردم توصیه می‌کنم که عجله نکنند و اطمینان داشته باشند 
که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و می‌توانند در شرایط بهتری خرید 
خودروی خود را انجام دهند؛ اکنون در زمینه خودروهای برقی، واردات با شتاب 
صورت می‌گیرد زیرا با این کار هم مشکل مردم برطرف می‌شود و هم مشکلات 

کشور در زمینه آلودگی هوا و محیط زیست رفع خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در زمینه توسعه زیرساخت‌ها هم کارهای 
بسیار خوبی انجام شده و اکنون نیز سه هزار شارژر خودروهای برقی ساخته 
شده و این روند نیز همچنان ادامه دارد.علی آبادی بیان کرد: خودروهای دپو 
شده در انبار نداریم و در حقیقت آنچه وجود دارد خودروهای ناقص است که در 

حال تکمیل آنها هستیم.
خبر دیگر در حوزه خودرو از روز پنجشنبه بخشی از نتایج قرعه کشی خودروهای 
برقی روی سامانه یکپارچه بارگذاری شده و تا پایان دیروز نتایج کامل اعلام شد.
مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه خودروها اظهار کرد: از عصر روز پنجشنبه، 
نتایج قرعه کشی خودروهای برقی برای برخی از متقاضیان در سامانه یکپارچه 
به نشانی https://evauto.ir/ قابل رؤیت شده است اما نتایج کامل برای همه 

شرکت‌کنندگان مشخص نشده و سایت به حالت به روزرسانی بازگشت.
تقدسی خاطرنشان کرد: متقاضیان در سه دسته تقسیم، خواهند شد. دسته 
اول متقاضیانی هستند که خودرو به آنها تخصیص داده شده است. دسته دوم 
متقاضیانی‌اند که در صف انتظار موقتیِ خرید خودروی مورد نظر قرار می‌گیرند 
تا در صورت عدم تکمیل وجهِ دسته اول یا افزایش ظرفیت فروش، خودرو به 
آنها تخصیص داده شود. در نهایت دسته سوم، متقاضیانی هستند که در وضعیت 
عدم تخصیص قرار خواهند گرفت و مشمول تخصیص در این دوره، نخواهند بود.
گفتنی است، پس از راه اندازی سامانه ویژه عرضه خودروهای برقی بالغ بر ۱۴۰ 
هزار نفر برای خرید این خودروها ثبت نام کردند که در نهایت به دلیل عرضه 
۱۰ هزار خودرو، مقرر شد با استفاده از شیوه قرعه کشی، برندگان مشخص شوند 

و خودرو تحویل بگیرند.
خبر دیگر آنکه رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو گفت: خودروسازان 

موظف هستند با اولویت متقاضیان طرح‌های نوسازی خودرو‌های خود را 
عرضه کنند. مشهدی شریف رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو در 
برنامه رادیو اقتصاد گفت: در مجموع دو سال گذشته بالغ بر ۴۲ هزار نفر 
برای اسقاط خودرو ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۱۸ هزار نفر موفق شده 
 اند خودرو‌های جایگزین خود را دریافت کنند و همچنین ۲۴ هزار نفر هم 

متاسفانه بلاتکلیف هستند.
او افزود: یکی از بلاتکلیفی‌های ۲۴ هزار متقاضی خودرو‌ی فرسوده این است 
که خودروسازان قیمت خودرو‌های خود را افزایش داده‌اند و تامین این افزایش 
برای متقاضیان جایگزینی خودرو‌های فرسوده میسر نیست، خودروسازان موظف 
هستند با اولویت متقاضیان طرح‌های نوسازی خودرو‌های فرسوده، خودرو‌های 

خود را عرضه کنند و این افراد در اولویت تحویل باید قرار گیرند. 
رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو گفت: از ۳۵ میلیون و ۱۵۹ هزار 
دستگاه خودرو در کشور، ۱۳ میلیون و ۵۱ هزار دستگاه فرسوده هستند.به گفته 
او، بر اساس ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو، سن فرسودگی خودرو‌های 
شخصی ۲۰ سال و سن فرسودگی خودور‌های عمومی از قبیل تاکسی ۱۲ سال 
اعلام شده است.  او افزود: در حال حاضر از ۲۱ میلیون خودروی شخصی یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار خودرو فرسوده و از ۴۰۰ هزار خودروی تاکسی ۱۹۰ هزار 

خودرو فرسوده هستند.

 چگونگی تامین 
و کنترل معیشت مردم

متولی سبد غذایی و یا معیشت مردم وزارت جهادی 
و کشاورزی می باشد از دیرباز  کشاورزی و دامپروری 
از مقدس ترین مشاغل بوده و همچنان ادامه دارد. د 
جهان امروز کشورهایی موفق هستند که توجه جدی به 
کشاورزی و دامپروری داشته باشند که ابتدا سبد غذائی 

شهروندان خود را تامین و به قیمت مناسب در اختیار 
شهروندان قرار دهند و مازاد نیازهای داخلی خود را صادر 
کنند که ارز آوری نیز برایشان بهمراه خواهد داشت و 

طیف عظیمی مشغول بکار و تولید کننده میباشند.
کشور عزیزمان ایران به لطف الهی دارای ۴ فصل زیبای 
طبیعت می‌باشد و مناطق و زمین های حاصلخیز با 
استعداد کشت در فصول مختلف سال را دارا می‌باشد. 
برابر تحقیقات بعمل آمده کشاورزان و دامداران از عدم 
توجه نسبت به دریافت نهادههای دامی و کشاورزی 
با قیمت مناسب گله مندند در صورتی که ضروری 
است بخاطر کنترل قیمتهای فراورده‌های دامی و 
کشاورزی که سبد غذایی مردم را تشکیل می‌دهند جا 

دارد دولت محترم یارانه‌های مناسب را به نهاده‌های 
دامی و کشاورزی در دستور کار قراردهد و همچنین 
قرارداد خرید تضمینی را از تولید کنندگان دامی و 
 کشاورزی را منعقد نماید که با قیمت عادله به دست 

مصرف کنندگان برسد.
موضوعی دیگر اینکه در اختیار گذاردن مراتع به دامداران 
واقعی و با سابقه و نه اشخاصی که هیچگونه دامی ندارند 
و مراتع در اختیار خود را به دامداران با قیمتهای فراوان 
برای چرای دام اجاره می‌دهند -که چند مورد از نزدیک 
بررسی و به معاونت امور مرتع سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گزارش شده است- که این موضوع 
باعث ایجاد نارضایتی و دلسردی دامداران فاقد مرتع 

شده است که می بایستی به موضوع رسیدگی و ابطال 
پروانه‌های چرای افراد سودجو اجرا گردد. 

موضوع دیگر اینکه در سالی که به نام جهش تولید با 
مشارکت مردم که نامگذاری شده است پیشنهاد می‌شود 
وزرات خانه‌های جهاد کشاورزی ، کار تعاون و رفاه 
اجتماعی با همکاری یکدیگر فارغ التحصیلان رشته‌های 
مرتبط با کشاورزی ، دامداری ، دامپزشکی و گیاه پزشکی 
را با تشکیل شرکتهای تعاونی تحت حمایت قرار دهند.  
زمین های مناسب و تسهیلات لازم را در اختیار ایشان 
قرار دهند که هم اشتعال زایی را بهمراه خواهد داشت و 
هم به تولیدات کشاورزی و دامی نیز منجر خواهد شد و 

شعار سال عملیاتی می‌گردد.

دیدگاه

حسین حریری


